W międzyczasie sprawa przywozowego mięsa została przesądzona niekorzystnie dla większych miast polskich nowelizacją z dnia 18 marca 1933 roku (Dz. Usł. Nr. 27, poz. 226) ustawy o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz instrukcją Ministra Rolnictwa z dnia 2 września 1933 roku.

*
* *
*

Przepisy Rady Administracyjnej z 3/15 stycznia 1867 roku, aczkolwiek niewyraźnie, lecz w związku z przedłużającymi ich moc postanowieniami b. Komitetu Urządzającego z 13/25 września 1868 roku, potwierdzały wyłączność rzeźni miejskich, zalecając równocześnie — dodać należy gwoli bezstronności — aby opłaty za rzeź w tych rzeźniach nie powodowały swą nadmierną wysokością handlujących mięsem przywozowem do omijania rzeźni miejskich.